
/

-.--‘

Q Q6
ESTADO no CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

AVISO DE L1c1TA(;Ao
PROCESSO N2 PP-005/2017-SEDUC
MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL
TIPO DE uclTAcA0= MENOR PRECO MENSAL
0RcA0= PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DA EnucA<;A0 BASICA - SEDUC

A SECRETARIA DE EDUCAQAO BASICA, por intermédio da Comisséo de
Pregéio, torna pfiblico que 21$ 10:30hs do dia 07 de Iunho de 2017, realizaré Iicitagfio na
modalidade Pregfio Presencial , tipo menor prego Mensa], para a CONTRATACAO DE
PRESTACAO DE SERVIQOS DE LOCAQAO DE SOFTWARE PARA EXECUCAO DO CONTROLE
INTERNO, IUNTO AO PROGRAMA DE GESTAO DA MERENDA ESCOLAR, DESTE MUNICYPIO,
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCACAO BASICA, parte integrante deste
processo, independente de transcrigéo, e 0 que determina a legislagéio vigente e as
condigfies neste Edital, a realizar-se na sala da Comisséio de Licitagfio da PMMN.

0 procedimento licitatério obedeceré ao disposto na Lei n.9 8.666 de 21 de lunho de
1993 em Consonéncia com a Lei 10.520 de 17 de lulho de 2002, com as altera<;6es
posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se :21 disposigéo dos interessados na sala da
Comisséo Permanente de Licitagéo da PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, na Av.
Manoel Castro, n9 726, Centro, Morada Nova - Cearé, a partir da publicagéio deste Aviso, no
horério de expediente.

Page da Prefeitura Municipal de Morada Nova — CE, em 24- de Maio de 2017

U)!
Jorge Augusto Cardoso do Nascimento

Pregoeiro Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NUVA
AV. MANOEL CASTRD. ND. 72$ —- CENTRO —- MORADA NOVA - CEARA- CEP 52940-000

CNPJ U7 782 840/0001-OD - CGF O6 920 171-4 E-MAIL‘ |iI;ital:aDmn@0ufl00k com br\ .. .. /



in|____0_FEQEaafimflwfinfigmmEu ““‘Egg;RcfimL1_‘_ _______I’____I__Wmm~9__Mweb=_“Egg3?_H_Wm83_'_§fl_HUEOd_fldN______5yumémagmm__r___*__LEggawwU‘___inW3_ __§u$3“E0gmEuH35:_u_§fim___gm_EaDig”muEdIgm°M_u_g_5_“%%g__6_¥M_M“__M_U_m_zh_Um_F_‘_”_~M“__M_“N_?“9a____W_W5Q3?3:28N“Emg£5ma“E5|n__gu_g__"_fl_____m___H\“'_________d_“NW5nanaimfluQmg_m__EuHES____“_w2§_s___&_____fiuzgflum&u__“_WgO__u__“'5_v_4__O__m_“___flV__:___~_m___ugmqgHEWaggflwgl_“____|qL__W__w_n_uE____§_M€__B__’figsgangmm“Dmtg__fl_E_§O‘HEW“M_"M__O__uBwfifigi%_?um?‘__ms:NEEmu_2§_3___E____£E__|E3U‘ufiflwNW3“8____firm'_3U_H_figgu3£5_§_figMmwumiIaw8gmfigNM“fi_§§3§h_fl§_§%M%§_nfl§fiwHM
‘I ‘_I__.’__I‘

41“‘_Lgs“mam‘‘EdsgmsuanH__M___“____s§2H___u"_m__5UHfigsuW8sgxw_\'_~EE_R____@anMg8%Ngm“_O Emu§_megOEa_
5fluH’N_N _OmWM_EuqE32”fig“UB5:fig?”_58%asEaat_u%?____2O_5__u“_H“_fi_“_____£m____§n_n_|E83n__=_mwTmgiflWEafig_h__a“_"_D_N_E“Q58&3““£3E?“__ESBEB35

H“UV1_DflufigugmamEgs_U_nfi__m_“_hEN8D___h__MU_vH_ug_2___Ugvflag":Gg_E_______m3£_g_fl~g___2gug“Ngag_F“Haat}

_\EN‘anB_'Ha‘ __ __3“838FNDE53__8_w8______§_uI __n_%$_$_E__8‘___d_5“tabla'___v_u__m_____"mO_&u______=SW56E_u&£_3Em__Sw£?_d_mC_g3Nug_ucm_l-hEN%V_MUN_g_o___g__:_E8gag_w_____:3Ed~n8“___w_z__n_7d

_‘_ _W___V£2Hafiz“:JDEE”NagE9___inHDQ

EuEipg“E523“Gag?on__*__a___*__qhsfiflmafifigmm“SHE0““NM_p____m___£_ew__uOz3:8msmumsaw:HgDuEgsgmfim§3O_,%wflW_m__fl__m____P.w__wQ§_l“w“ mav fiflj_“__M_mg_““MW*%_%mubgzfiggRV_fl__n_vMamas“:$$____E8mafiaHam§sh%“S23anEgg_miq_:g_____"__m~E_u_9_$E“_OmmgH”§§gsIfig“5_q§U3§§hnug_§_____6__$s:_mrW‘_fi__g___E_E_£_§£|guu%bEfimm__b______W§§_g“paigg“is______mm_:__~__w____‘_u_k"_____m_|u5m_Eanmwfimg%48%gR_M¢2__€§$”mEm3%wgE§g§_m§§J__________H¢§_u__N_§_____W§“__|_muDglmgzm_E°%2~___h_________5fl£'§U4m83W5R_“i______n_is1O”m“_u~___m8§_3“E522fin?E_R__32_N8'U____fl_%_Ht__mE§__wawEu"___“SEEDan5EN"magSHg“mi_E___‘i_ _D%_“_u___Muhwmxgnud£§_§MgEugu:_B___"§_gA___fim_u_‘‘mgan1 _Bu3IfigE8UMBEii

______‘IFNVN "NEN2;“_B“__-U8g_gEzgmgfignthhnfim

_16&5‘‘__#flm_Hm%_§€gwuginv2is%__g__§__EE5E§_§§_gg§figH_mQm__“fimaDWMMEDUgLgN2_um__D_3:33_v8maWD8uW5UBa_______"_w___U_h__ ‘____fiIE:__QG _&€uQL%WLa€$|Eg§§E§n_~_2¢_m_uw__mfl1___aE&u¥_=:g“_=muaaEmu%§fiE§u%m_luEU®mnE_Un______§§&U_mh8E:_aF%mm_BuESH___QCE0_“$3__=S__E_Ou3m_N5N_wN§umu£fiqSn8¥fln§JgE@Euv%wEa%EEu_a£fl==_EWu§_DuagflngnEE8g=3_£_%1fiBn%$_E§§:mv%u_‘____880N3E”gugnfi_3u3§=88___§2”Nwasmumg"___gM___hufimmNNuNghgagfi_§gfigEfigE3ggsgfigN“éxSM_ :____a2;mflCE_E88£flg_gmgfinN‘§gGmufigEafigU“gigENEBEaga3sag_“Wvfl_m2_“_m_uam"_~nm_LER_"B28_U:°m2:_fi______&__zEU§§n_Dmm2m“€~“mnwa__“E_§_§_an3__”5mHN__§%§_a§3'3“OgagsagB__nmp_"£____u%££3g§§§j5§EE§uagfiaiaflfisgae£3U__:0m“_E°___mu‘~&"______.‘~Efifil|fig“___DW_MBE33533%““BREE“N55mqgm$50“igfifiRV0%”muVgg35$‘so:E5_m____t__milan“EE3%D3:g851:8

:5gmg‘ZEm

_AL__gmngflmgflus§_E%x$gfig§‘a§EEmu§a§_Eufigangm“N:'__g_finEaQ5"___EEvH8:_E__“QEMEZH“3%E3
“_‘‘_HmkEv"gig0£5?gwggg832$3gagMgBEE3REMgamma_3__5:§__Bw§___8_*__M_§__8%2u_,_%__mmfi_B8flfia£¢___$F_3hgfluv__.____Wfl_EQu4‘_B“_m__§_~DgREmnm§§_u3“D32550%?egg3figgfiEma_hS~___“_:~_g‘Cgag‘mustnuH532"G%%__WE_“__uu__"_____:___E______g“_§____m__3m_______;Em“___S______u_g§mg“:'E3“8gag___h_“_____E3¢%8fl§N:g£¢ngmfl_h_fiN8D§mflL5mbnfigsuflflath_£___8__3$h5N$_U________m_ggEw&§B=ggw§wn_U8e§Iu:gfigq__ __Q28flagmugqgafinummzflhfi“___”?fig3:02Ha;wax__wgEu_3swu_Emo__%_9tO§_J_a_Q388g5__£O_u_a§'“~58°3m__‘~__m‘_mm___n_'n_____u__=_____$_g_m_fig:g§_"_w___zgigan_Hm_“_=_H&___a__m__€$hwm“_mugififi§_=Dfig;>____l“TE2:565”88%gfiEmmgDEM”“Gamma8gflfiugfli_ __“u[~i__vm°___"_,$____umE"E_1_"_=_~_“_~____°_‘_:8°_vO_fl:_"__Magma_w|%$=fiHHUh%‘fi5gmwNgwwflgm____ES__~___“Ea§_§B_%B“E28$_$_u___a_=__~__$___&_____%§mEDmmg"N_wU_MNg8dangMB:mgUmE5mm9_Q?a_m__n__n__m\_uflOn_“flN_um__;__h_E8mmWaufigui_3u_"___“__|_Eu§______|ng___m_“_§__fl%“5U_§__‘gE”_~_E'fl_:uDucgI __&____V’

H_E2___mfi_8._u____Emam_R__m______E___mm__F__mEEgg£n_“__'______O“mmgfifigegfigHaww%g_$a"m__3__“Q_gE_QE3gs€_N___sflE%3931*“w___EgUUg__EFfimggmgQflgflgrfiDEBEsu_&__“_0______@m3E§__v5_5"_____F$h§~_uflg_3m_3U%£___wa_mg_fi§_;_H___Oguug2fla_________mq_m_“____2_“Wm“25582UB___“E__uH_

ma8Own“,uNEE:F8Q20:8___Eggfig3”____mM__2Wmuc____

Nga§€fi:”O%PE“88§~§_m=s§@g__sn_Em8_g_h_ag___2_%

éuwm__fi“_:w_q__E___w__DM__m___gDU£_£§§_§nUNfi$_Fa_§____am,%mNmb8_§&Hg£2nflgvazags‘Egang_mnmg3_w£€E___§_§___§__I______2fig___at

£3“:on"N___”_Hu___n§_m____t______§__§n8%fig___U_“___3E_____gr$855_m_o_$_§_mUgag:O_m0E8%n9§_Ou%B§8@§£g__3iA_%_________"___HgEE_EEn__‘___o____wF_mfi__hE"_=§_B____u_m_“_r__wu__“_-__mwB_“_W__an$___E_figS_fim___fimugs“___Emma3m§m_£_q__afiJ§¥___,___§______Mm8§m___m_8____$_gm_§8“gm2”Eu538figFEEfiafizyg0855:}Ifig?8____c_n_~u8““EtnaIHal‘“___”mu%_5___E§2“_'“Eu___“EBMNgagEm:mgufigflmvgggisfiégmvfigwggg§__2"“egg8fig“;3§m_§nag_8__fimanE5:NiuaumH_u~§_§_n_m_____m____NEE“___gs“gfigEmm_______ugEggmgFE__pE$_m___H§"______n____fi__U______:aa____gm_=_____“_____“El_§_____U__u_____'___N“____5___Sgsgl‘°__$£_‘“___Das§§‘mamEE£___€_&____fiD_§Egem“Uam;8%?“___§_8at°%mp=Eg‘g2:‘“Eggflu5%5&2‘flungg§_mw_‘gmn_mE__eWfl__§_“Emu“EM?mugD“_'rfi"_mfl__m_B_m_u_fl_Nmu|“EggENSUEhuamfiaumggggghx‘_Ivh§_E‘"H_wU'ug_5______g§UH:dip»was£31fiehnfin___W____H____~__mflEggfiggmuBEfi______£afisumvm_~mm_“_~g~3D___‘______gN#N@D_xgH\n______flflEDmg__.__8§m_E8Q9:13EROughfim“aimS_Eagm:_n_u_§2m___anfi§m____g___Fg"F_____£§_§mm£mg“_D____!___R_n__EE3533as_m_u_fl___s____h__m__'____“U__E_8mn£‘flg_"__;_HE:mil“___qkhgN_E__EE5fl_."___b'__a_m“_“__n__Hfl__fl___“__"_mN___uE_M____E_ufl$___mm______Rflm___m___m@_“gflfifiglv%U_Lgs$m§u:fig?uméamvgggmoE_g__3_h____~‘zBglan2:mu2_u%J8_m“_mq~_‘mnEa$223,m___'_“_5_m2flN____mU_MggzmWMm___"fi__:5_!g_£aw“___£5“NEEgflagMm____H_§5"gobI$m_3_"____nu3}‘-£858:n__EBHE:Egg";IfignuDsflminnI“Mu?at“E30_3§ulxfiimgng2“__“__umonfig3h__~__nmflmflggggflv5?_:gO__"_D_u_'d‘_nmD__flmwEmEuEflh__=Fgfim__W___'__"_N$___“REM“=3D_§_m8$36258HggzaREafig_p______'_3nombowfi__flg§§3_‘gaflmnfispflsi“NEE“mu___ ‘‘_ NfiguNEEdgagogDang:___”gmmufig“D“§_u__mMgM_D3__fi_“E2£___¥__m____“__u___J____B“E0guumamJ1___D_H__:_“H_________~“Z3_§mum___"m$d“Hamag3__w_*‘_“ma5|_g____"___u“_'a_____“mw___“’__m_d_U_mnM_Wm_ku_m_wn_M°flA_v%@_q_amB&EE____“__WmsigEa83%?3&5“i______"_5DhsaéNh““wR_~_k_m__vgp_m2D‘OucM:M£DODaub;'owwgfiW“g_______-______U_°_Q‘_wn_§______mE_z_uuu__n_|1:”anBu_N___“w_iiWu_2_§m_%fizzEfifififlwlEEgs‘_MfiM%_§u____ng___5N_mMMg__w§$f§_fiwflwwsgghfiéfiyMM______In___‘ ‘‘_ _’_______ __I ‘ufih%MW=HHMfi_§fi%fiHAHnM%%kw@3hpfi_w_mfi§m%uM%M__W_WgmU_%2“r____Jg§_0g_°m§%§“_§%2_§N_¢€§_§OgLa__3___WW_ d_§_g_____%__%_§_§§mW1§Elmfium=E§g¢8_qL_“maEBgm8_%_R_________ggag8E5figgEEEums“§_Mmg____gOE-25$2"flzflwuum“Ego|__a___Jm___h___~E____"___a3_fl_uafimw%“____%Nmfl"__nEU“mflfiflqsagmdflflg£3_;_____zg_58fi_¢_mitmflfidnfigfl____mfi5:2%“Ow“gagUggmfiggcgqngggfi__I I_|_‘_| ___HE__§mfl_n_|_2__h__38§g_=_Eg5_mi____________mn_%€g_a§mm“HumUfig“as$__“5__NHagg_w___"E__mugmgNEEEF“B553gag;0%“:8ii“Ego3_a_"_F_______g___%£fig882$‘fi___WmL§fl§mE§§ég“%§n§Q

__1 ___:1_,__§x_Owu_fl__H____E5_B‘_H§__

NQR___%_m___“_flu%uFg_§Bac“?8%N8%_“G_fl___m__NwmB____m____m__'__m___m_‘V __‘__"___3WD_U___m___2_a_m£__uE_E_____m__"_uUflaafifin_“$§_“_n2gag‘E_gm_£_n§m£2NM"_m__h__h_"8_U_NEan“~_wD_N_8_6u|8b_._8~_W_“N_gfifiuawmNEm___“m_“m__bn_“nEcm__j§a_=_Mmmm_Q9__h___________fins§g_gE_lbugh?“8R"n___m_gEDEafiuglfimwmgum“BUu8mm$_&____B"afii8H8%a_§sg_g%%§%E6n§%afi_§§g“=§fl_EsO3hm§D=_m!w_____m____am_m“_uE_u_£mm§aL_N__£EE3&gLwfa8g§g%gggfifight53%D__mam_n___$8$_‘_N_x_m___£gQ_gE_|_m__%_£5_dQgsmmlgM3q_:gH8_____§:u_a_EBN____35MiaHEWm__h__Na%"__v_6‘€_z_____%8_N____8wfiHfl4§O%§a§_g§_ah__°N_m~_rzfi“___§__“_03¢‘fifl%EEnflfigagC_fl_M£5eggIEm2__“L_hm_MnM__’_'.__l_‘___5%m_0_____9gRD_=Egm§§nma=EEEQ5_EH_r__§__“___m_“__éan:Ev__§______wE5_El_8an8mm"3Bw_m9§sN“§n_uc£__8B=£mu!_m“Bmgq_g_b_§aUmuN“mm___-mgmLE‘EN“EN“E_w:fl______‘_‘_L

N‘_E_m&E_:_;H;$_§_gEQBQMggmwgrjmnuwgmgnggfi§_§m__h__u_2_6gzigiumEgg“D_o_““__%_l_8om:Ignflgi___"3%I_____;‘E88gm

‘ _ ____IowufimggflwSure“*3__g_m__2_:2____“EggEmma“2“_E__m_Dfl_a2n___:

Lu____

E6fi§%qa?E§$W_5=wEflfimyflafiisumfimgfinhhhmujUsfiggngig“mmE6fig5:2ggfiwQ___Man_fi___°_5260_m_8_du

EBEa_dug‘2%_ag3____I I_ H_:m§§|_‘___$§_Eé_%m_Eau%u_F§§ll§_E“_g_v“5_E____§__g___“_m

fiammngmgfifihjmgflfifififiq6_MH_flhWQmfi§_U‘g§_m____mmO%______UuMM32gm?_§o3_&_Q_5_‘_sglQEgugmigo_§___wg_E_“_=Wm:fig3HE___“_n_§__B_5‘legivEN3flg_______um_’m_gm_RB_$_L_§§313%mfitunagcflwam“figgwnggemm$_§____8G$HvgN§_m___$Dwx“___$N_Euflgel0%“;_2“_2_u_._flu_v“___4‘535"“D‘13:“:E_fl_m__uaI$88£36NE8gmN8_DfigaggegmuQ£H_b__a__EHE§_~W__

Wu3DMalEmunQ5“myD£___D_2__2on_m_N“___m_d___“___n_“_

qEl5“OEREmuq“n_WDWUm_wmu__~_ETm1:kg8W_gqLgg§_§h_gpu£kD=v*€OuH§_

__H__P_fl@"zHBBME:%§d_fimhfl:§g5uIna2___8tW__<_wm_$H_fl°_____h=EE_:__g____fl_‘__r_~&u_u_____qu%_€§_§n_“___:Rm__ggflUHNlW“H:__"__uEmu__'xH_“~__SEgagWmMMEMNEmEw_”mR__“____"_figEUfififiafiEGigBug3SEEmuMfigl8Dmés8musE53$mmEU"8g___1gEmugmW“85:8“E2E_wQ_Eg___mu_E_EU__w_£Dégmm32¢_WNu-_“H___:_fl_u__"_gum“Bgs5“_g_anDangUEu§__Eg“___BEE“Rm“m___~____m__m_§m_O_“$_u___J__“Eigflsmvghggmuflgtanagangs_H_m__HBmv“_m___EpfiwNhl_____u=flaaV_ELggéfi__gmgmau&uufl§§Umqfi%a$uE_§MpE8_iU%_m%_=ak_3“cg:m___Q_g_h_3Q___QE_H6QmUEa__“_______mm___fi___im__Eg__&__U8M_mm§____;gum£52“I’Dmwgujat°n__$__Iflags"7EHEEIE30333__w___fi”m__“_NE_§§EUfl‘ uH_fi§EN:fifl§_uw_________s__fiuNE_e____%mmgWOa__r_q_=__uEgg2"bfigdmEaMEatUfi£_gW§5mfi£__ ‘_ma0_____m___can_DA_UE__"___

__ _mg“_v_3~a_bF0‘awEagwgu____WN______mfl__fi_wnmF_D"mg_uE_gv8_E_£EN_“gunmugahgsdmR_mh§__§u_u£_m“_gaE8_
_fl“uamE_“_{_____H_U“gm“___z__BwnD¢“2~D’__mEDm8QR¥_¢D___WfiBawB_Q_________§_dgmagmfig.3fi§_2“_B_Ofi___E______Eng“g“B"6m§_m_mM%__¥___§gagingW__§_x_g_u§§_g5___§mU88sm_m_um§5_E_5u_

‘__4__V I_,_E_DU_2M__MEg__g_N§_NE?“~3_B“u80aflE“‘§fl_DmnDmMcW§___°___~O_m_qh_3N___on__aw_§EH
YNfl\M______u“U‘.mfl_‘&°___§%gEmg3g8aum§fiD§P8g¥§é§§£V_ ____ _u __'__Wfig“L“gflBu‘E$0Q2afiflg‘mg:3FEfigmyEggU/mgqlémfiazflvgflcibu_pwmFJu_";___‘_r__oEv“gigM_ufiWW”__H____flu_flQfi_u“i_VTQUwfl£fi%wfiMh%%vgN%%mmk%%°%%_WJmUwflh“%M&flN%&‘%§E_mm%Wmy?“Mano335_£_§_______E_u_2“_u_%_E__¢gfigm__fiELNE__“___m__________H_Nq_____H%

‘_‘J__ '‘___"4J _‘_gar____‘B|_

_fluED nflawmu@fl=bW%Wmm£mumflngaW ME_3B~___E_aD__m_M$_k__oNQ‘_a___m__%hngE§QJHg§JWME%i%E§hUMW___:8_________“_2___E€_2uM_____E_"_____________“_N_£E_;___,Ea__M_fik1_‘
fig?“"__m__h_2M_§D3%_U__Elam;___3%_E‘_giwfiga‘Ewu_fi_§‘_m_“Uv_____U“fig:lggagJ00Qso2mag"_zM‘_|_‘IZ‘‘‘W_flN__“_E£___§mg4B=__M§__gW_E_iE£=NU|E_m_:_p_x__w§8§_R£35$:36%GasOggflugxdE_g__”_UR__M_v"__§:Eéflwxg"_u%€5_m__’|E_UOm__mgE5__u__é“5mm_§_h_§g_U_EN2W_u_fi___‘_!_:___J_fiE3“gE____&_£gmm?gfimgmuEEH_$SmNEWggimaguhgga) ‘“\I u‘‘‘A

$21‘___v_____ _P‘_ ‘“H

mmmflmqmfitmwqmmmmmmflmH_MmW_M_§H\ xAA' AIAegg 

_WImm¢zHwWE

__ H



ll

7 ___..ifl!',"_

Cearfi , 24 do Maio de 2017 I Diario Oficial dos Munioipios do Estado do Ccarfi - AND VIII | N‘

~_¢

-.4’

ESTADO no CEARA
PREFEITIJRA MUNICIPAL ma ALCANTARAS

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA GAB N” 20170428-1 DE 28 DE ABRIL DE 2017.

O Prefeito Municipal de Alcintaras. Estado do Ccnré, no uso dc
suas an-ibuigfies lcgais que lhe sfio conferidas pela Lei Orgfmica do
Municipio do Alcfinmras,

RESOLVE:

1. Exonerar, a pedido, a partir desta data, 0 Sr. Vicente de Paulo
Alcintara do cargo dc Secretério Municipal da Secretarla dc

Expcdicntc:
Asaociaoio dos Municipios 1: Profuitos do Estndo do Ccaral - APRECE

DTRETORIA DO BIENTO 2017-2018

PRESIDENTE GADYEL GONCALVES DE AGUIAR PAULA SAD
BENEDITO
VICE PRESIDENTE FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ CEDRO
SECRETAR_IA GERAL JOSE AILTON DE SOUSA BRASIL CRATO
1“ SECRETARIO RAIMUNDO NONATO SOUSA SILVA IRAUCUBA
TESOUREIRO GERAL OSVALDO HONORIO LEMOS NETO
RERIUTABA
1" TESOUREIRO RAIMUNDO WEBER DE ARAUJO RUSSAS
PRESIDENTE DE HONRA JOSE ARNON CRUZ BEZERRA DE
MENEZES JUAZEIRO DO NORTE

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL

TITULAR MARCELO DE CASTRO FRADIQUE ACCIOLY GUAIUBA
TITULAR ANTONIO ALMEIDA NETO ACOPIARA
TITULAR ECILDO EVANGELISTA FILHO MOMBACA
SUPLENTE LUIZ CLAUDENILTON PINHEIRO DEPJRAPUAN
PLNHEIRO
SUPLENTE CARLEONE JUNIOR DE ARAUJO FRECHEIRINHA
SUVLENTE RILDSON RABELO VASCONCELOS TABULEIRO DO
NORTE

MEMBROS DO CONSELHO DELIBERATIVO

REG!/10 01 JOAO PAULO DB CASTRO CARNEIRO XERE2. SILVA
MARANGUAPE
REG!/10 02 ANTONIA HELOIDE ESTEVAM RODRIGUES
TEJUCUOCA
REGIAO 03 ELIZEU CHARLES MONTEIRO ITAREMA
RECIAO 04 ADEMAR PINTO VERAS BARROQUINTIA
REGIAO 05 CARLOS SERGIO RUFINO MOREIRA [PU _
REGIAO 06 ALEX IIENRIQUE ALVES ma MELO PACUJA
RECIAO 07 MARIA no ROZARID ARAUJO PEDROSA XIMENES
CANINDE
REGMO 08 FRANKLIN VERISSLMO OLIVEIRA ACARAPE
RECLAO 09 NASELMO m: sous»; FERREIRA FORTIM
RECIAO ID IVANTLDO NUNES rm SILVA PALHANO
REGIAO 11 JOSE JUAREZ DIOGENES TAVARES IRACEMA
REC-1A0 12 JOSE lLAR.l0 c:0N¢.u.vES MARQUEE QUIXADA
RECIAO 13 ANTONIO LAVES MELO IPAPORANGA
REGIAO 14 BISMARCK BARROS BEZERRA PIQUET CARNEIRO
REGIAO 15 JOSE BARRETO COUTO NETO QUITERIANOFOLES
REGLKO 16 |:DN.u.no ma LAVOR COURAS IGUATU
maciio 11 JOSE GERALDO nos SANTOS IPAUMIRJM
REGLKO is FRANCISCO EVANDERTO ALMEIDA ASSARE
RECIAO 19 JOSE EDMLLSON LEl'l‘E LEITE BARBOSA CARJRIACU
RSGIAO 20 JOSEVAN LEITE DE OLIVEIRA MAURITI

0 Diirio Ofinial do! Municipios do Est-ado do Ceara é Lima soluigiiu volmda 21
modemizaqfio e lransparéncia da gesifio municipal.

Finaugas, sirnbolo

2. Determinar a Tesoiiraria que adoto as providéncias noccssérias.

3- Esta Pormria entrarfi vigor na dam de sua publicaoao, retroagindo
sous cfaitos financciros a data dc sua cxpcclioao.

4. Ruvogam-so as disposigbes em contrério.

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E
CUMPR./-\-SE.

Pagro da Prcfcitura Municipal dc Alcéntaras, cm 28 dc abril dc 2017.

JOAQUJM FREIRE CAR VALHO
Prefeilo Municipal

Publlcado por:
Ana Kelly Pontcs Albuqucrquc

Cédigo Identificador:D7CFC3 I 8

ESTADO no CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL ma ALTANEIRA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N°. 346/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTANEIRA, ESTADO DO
CEARA, NO USO DE SUAS ATRIBUICGES LEGAIS,

RESOLVE:
Art. 1°. NOMEAR o Scnhor CICERO WANDERSON ALBINO,
poflador dc C.I.RG 11°. 2003099058648, cxpedida por SSPDC/CE,
inscrito no CPF sob o n°.049.236.553-99, para 0 excrcicio do Cargo
cm Comissao dc ASSISTENTE DE SECRETARIA da Secretarla
dc Cultura Esporte e Turismo, de conformidade com 0 disposto no
Art. 76. inciso D( da Lei Orgiinica do Municipio c/c com o Art. 9°.,
inciso II da Lei n°. 540/2011 e A11. 25., inciso XVI da Lei n°.
575/2013.

Art.2°. Esta Portaria entra em vigor na data do sua publicaoio,
rcvogadas as disposiqoes contrarias.

PUBLIQUE — 3E

Pa<;O cla Profeitura Municipal dc: Altancira. cm 04 do maio dc 2017.

FRANCISCO DARIOMAR RODRIGUES SOARES
Prcfeito Municipal

Publicado por:
Eduardo Gonoalves Amorim

Cédigo Identificador:57C86FA4

GM?-INETE DO PREFEITO
PORTARIA N". 347/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTANEIRA, ESTADO DO
CEARA. NO USO DE SUAS ATRIBUICDES LEGAIS,

RESOLVE:

Art 1". CONCEDER, com fundarncnto no Art. 90 da Lei 540/2011 a
scrvidora ALCIDES DAVID DE DLIVEIRA BARBOSA, ocupantc
do cargo dc DATILOGRAFA, lotada. na Socretaria de Assisténcia
Social, LICENCA PARA TRATAR DE ASSUNTOS
PARTICULARES polo prazo do até 01(um) ano sen:

www.diariomunioipal.Co1'n. br/aprcco I



Ccaro , 24 do Maia dc 2017 - Diiirio Oficial dos Municlpios do Estado do Ccarii ' ANO Vlll I N“

Art. l“ - Fica criado no fimhito da atcnqrfio cspccializada no Sccrcmria
Municipal dc _Sa1idc um cargo piiblico dc MEDTCO
NEUROCLRUGIAO, com cargo lloréria dc 20(vin1c) horas scmanais,
corn romunorflqfiti bruta 1:111 urclcm do R5 l0.000,00(clez) mil reais.

Art. 2° - O ocupantc dc cargo dc MEDTCO NEUROCIRURGIAO
dew: ler graduacfio cm medicinal, corn cspecializacao cm
NEUROCIRURGIA.

Art. 3° - AS atribuicocs do MEDICO CIRURGIAO cstao clcncadas
no Ancxo Unico cla prcscntc Lci.

Art. 4“ - o cargo criado pela prosente lei sera dc provimcnto efetivo
mcdiantc. cstando 0 Podcr Exocutivo autorizado a coutratar o
ocupnnlc nos rnoldcs do Lci Municipal NQ 1.191/2013 cnquanto n5o
for possivel a realizacfio dc Concurso Pflblico.

Art. 5” - AS dcsposas dccorrcntcs da prcscnte Lei corrcrao por coma
das dotaqocs orcamcntarias proprias da S6Cl'C'[3.l'l3 do Saudc.

Art. 6° - Esta lci cntra cm vigor ncsta data revogadas as disposicoes
em conmirio.

Prcfcitura Municipal do Ma1u'iti, 22 dc maio do 2.017.

JOSE VAN LEITE DE OLIVEIRA
-' Prcfcito Municipal

Publlcsidu por:
Jocian Almeida do Sousa

Codigu ldcntificadnr:FBC7304E

csmno no CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

COM.1ss.&0 PERMANENTE 1>1~;_1.1c1T/\.CAo
AVISO no LICITACAO

MODALIDADE: PrusoAo PRESENCIAI. N.” 1>1*»o13/201"/-
DIVERSAS. Q§J§I0: CONTRATAC/-'\O on EMPRESA PARA
FQRNECIMENTO DE PASSAGENS AEREAS 11 1~;sr/xoms EM
MOTEIS, DESTINADOS A0 ATENDLMENTO ms DIVERSAS
umo/was ADMINISTR./\TI\/AS
(SECRE'l'ARIAS/AUTARQUTAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE MORADA NOVA. r11>o= MENOR PRECO TAXA FOR
r1m1~1sA<;/lo POR LOTE. A COMISS/KO DE PR12oAo
COMUNICA AOS INTERESSADOS our NO DIA 01 on JUNHO
DE 2017. As 0a=30 nous, NA SALA DA COM1ssAo DE
Licimoiio, ESTARA RECEBENDO os ENVELOPES on

._ PROPOSTA DE PRECOS E I-IABILITACAO.

A c0M1ssA'0.
Publicado por:

Francisco Fredson Cavalcan L1: dc Lima
Codigo ldcn1ifica1.lnr:EDBA94l 5

CoM1SSAO Pl*.‘.RMA.Nl:‘.NTE 111; 1.1c1TA¢/KO
AVISO DE LICITACAO

MODAIJDADE: Pxuzoiio PRESENCIAL N." PP-005/2017-
saouc.  ; CQN‘l‘RATA(,'JI\O on PRESTA¢Ao 1315
SERVICOS no LOCACAO DE so1=1"w/nus PARA EXSCIJCAO
oo CONTROLE 11\11'1a1=u~1o. JUNTO A0 PROGRAMA DE
or-.sTAo o/\ MERENDA ESCOLAR. DESTE MUNTCTPIO.
CONFOARME ESPECIFICACOES CONSTANTES oo TERMO no
REFEKENCIA. TIPO: MENOR r1u~;¢o MENSAL. A CoM1SsAo
DE 1>1u=;oAo COMLTNICA AOS lN'['ERESSA.DOS QUE NO om
01 111: .1_u1~1"|1o 1:11; 21111, as 10.30 HQRAS, NA SALA op.
COMISSAO pa LICITACAO. ESTARA RECEBENDO os
ENVELOPES o1s1=1aor-osm on PRECOS 15 HABILITACIXO.
.4 c0MI.S'S.4"0.

' 1111ili'i;].
Pulfidn por: Q,

Frzuicisco Fredson Cavflfiitc do Lima
Cddigo ldcntificado1Fi3EB'i-7%

COMISSAO PERMANENTE DE_LlCl'l"AC1-\O
AVISO DE LICITACAO

~ “am”MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL N.” PP-008/2017-‘S .
OBJETO: AQUISICRO DE SUPLEMENTO ALLMENTAR
NUTRICIONAL. DESTINADOS AOS PACIENTES COM
DIVERSAS PATOLOGlAS (CID), DE RESPQNSABILIDADE DA
SECRETARIA DE SAUDE, DESTE MU'l’\TlCTPlO, DE ACQRDO
COM AS ESPECLFICACDES CONSTANTES NU TERMO DE
REFEILENCIA. TIPO: MENOR PRECO FOR LOTE. A
COMISSAO DE PREGAO COMUNICA AOS LNTERESSADOS
QUE NO DIA 07 DE JUNI-IO DE 2017, AS 13:30 HORAS. NA
SALA DA COMISSAO DE LICITACAO, ESTARA RECEBENDO
OS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREQOS E l-IABILITACAO.

A COMISS/T0.
Publicado por:

Francisco Fredson Cavalczinte do Lima
Cédigo ldcntiflcador:8254D66E

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACKO
AVISO DE 1.1c1TAC5.0

MODAI.ID¢!QF:: PREGAO PRESENCIAL N.” PP-00l/20l7-
SEFIN. OBJETO: CONTRATACAO DE PR1-;S'1'A¢/‘\0 DE
SERVICOS DE Loc/1C/7\o DE SOFTWARE PARA
GEREN_CIMANE'l‘O E CONTROLE DO PORTAL OFICIAI. DO
MUNICIPIO, VISANDO A LE1 DE ACESSO A INFORM/\(,2/310,
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO E FINANQIAS, CONFORME
ESPECIFICACOES CONSTANTES DO TERMO DE
REFERENCIA. TIPO: MENOR PRECO MENSAL. A COMISSAO
DF. PR1-ZGAO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA
011 DE JUNHO DE 2017, As 09:00 HORAS, NA SALA DA
COMISS/KO DE LICITACKO, ESTARA RECEBENDO OS
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PRECOS E HABILITACAO.

/1 c0M1ss/1'0.
Publicado por:

Francisco Fredson Cavalcanlc dc Lima
Cédigo ldcntlficadorzli-15F2608A
 

ESTADO no c1;A12A
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N“ 0513.001, DE 23 DE MAIO DE 2017

Sumulu: dispoc sobrc abcrmra do credito adicional ao
orcamcnto da prcfciturn c da outras providéncias.

O Prcfcito AFONSO DOMFNGOS SAMPAIO , no uso dc suns
atribiiicoes legals c, dc conforn'1icladc com 0 que preceitua 11 Lci No.
771/2016.

DEClt|i'JTA:

Art. 1". Pica aberlo +10 vigcutc orcamento da dcspesa do rnunicipio
para o corrcotr: cxcrcicio financeiro, credilo udicional
SUPLEMENTAR no valor dc RS 3'/.00O,()0 ( Trinta e Sate mil reais )
pm 11(5) :~:1:guintc(s) dotac;ao(oes) :
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
(ll.O6.D6.13.695.536.l I09 l Cl - 4.4.9(J.SI.OO - 37.000,00
TOTAL ORGAO; 37.000,o0
TOTAL: 37.000,0Q
Art. 2°. Os rccursos oriundos a cobcrtura do credito citados no artigo
prirnciro dcsto decreto silo provcnicnhzs do ANULAQ/10 DA
DCJTACAO.
SECRETARIA DE Cl_Jl..TUR.A, ESPORTE E TURISMO
0l.O6.06.l3.695.536.l 109 2 18 - 4.4.90.5l.OO - 29000.00

ww\v.dia:iomunicipal.com.br/aprecc 54


